

GUIDE DE 57 PESSAH 78 פסח 78



Médicaments



En cas de maladie, seul le médecin est habilité à dire si le médicament prescrit peut être interrompu ou différé sans inconvénient pour le patient. Tous les traitements des maladies cardiovasculaires chroniques en comprimés, gélules et capsules peuvent être utilisés durant *Pessa'h*. Pour tous les médicaments qui ne figurent pas ci-dessous, l'avis du médecin sera respecté après consultation d'une autorité rabbinique. Toutes les gouttes nasales, auriculaires ou oculaires sont autorisées. Tous les suppositoires, ovules, anneaux vaginaux et formes injectables sont autorisés (Voir cependant les gouttes nasales recommandées dans le corps de la liste). Il en va de même des pommades et crèmes, pour toutes applications en dehors de la région buccale. Chaque fois qu'une spécialité pharmaceutique qui ne figure pas sur cette liste, existe sous l'une de ces formes, il sera toujours possible d'utiliser ce mode de traitement. Les produits notés **K** sont considérés KITNIOT (cf. remarque). **Tous les médicaments effervescents sont interdits pendant toute la période de Pessah.**

Allopathie

Les solutés buvables destinés aux nourrissons et aux enfants sont indiqués en gras

ALLERGIES – RHINITES

K AERIUS : comprimés uniquement

BILASKA : comprimés

K CELESTAMINE : comprimés

CELESTENE 2 mg : comprimés dispersibles sécables

CETIRIZINE ARROW 10mg : comprimés

CETIRIZINE BIOGARAN 10 mg : comprimés

CETIRIZINE SANDOZ 10 mg : comprimés

K CLARITYNE : comprimés non effervescents uniquement

K CORTANCYL 1mg, 5 mg et 20 mg : comprimés

K DESLORATADINE ARROW 5 mg : comprimés

DESLORATADINE BIOGARAN 5 mg : comprimés

K DESLORATADINE MYLAN 5 mg : comprimés

K DESLORATADINE SANDOZ 5 mg : comprimés

K DESLORATADINE TEVA SANTE 5 mg : comprimés

K DIMEGAN : comprimés

K FEXOFENADINE MYLAN 120 et 180 mg : comprimés
INORIAL : comprimés
K KESTIN : comprimés
LEVOCETIRIZINE BIOGARAN 5 mg : comprimés
LEVOCETIRIZINE MYLAN 5 mg : comprimés
LEVOCETIRIZINE SANDOZ 5 mg : comprimés
LEVOCETIRIZINE TEVA 5 mg : comprimés
K LORATADINE ARROW 10 mg : comprimés
K LORATADINE BIOGARAN 10 mg : comprimés
K LORATADINE MYLAN 10 mg : comprimés
K LORATADINE SANDOZ 10 mg : comprimés
K LORATADINE TEVA 10 mg : comprimés
K PERIACTINE : comprimés uniquement
K POLARAMINE 2 mg : comprimés
K PRIMALAN : comprimés uniquement
K TELFAST 120 et 180 mg : comprimés
K VIRLIX 10mg : comprimés
XYZALL : comprimés
ZYRTEC 10mg : soluté buvable en gouttes
ZYRTECSET : comprimés

ANTIBIOTIQUES / ANTI-INFECTIEUX

K ALFATIL 250 mg : gélules uniquement
AMODEX-Gé-500 : gélules
AMOXICILLINE BIOGARAN 500 mg : gélules
AMOXICILLINE RANBAXY 500 mg : gélules
AMOXICILLINE SANDOZ 500 mg : gélules
AMOXICILLINE TEVA 500 mg : gélules
AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE CRISTERS 500 mg/62,5 mg : comprimés
AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE RANBAXY 500 mg/62,5 mg : comprimés
AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE TEVA 500 mg/62,5 mg : comprimés
K AUGMENTIN : 100 mg/12,5mg : poudre pour suspension buvable (en flacon)
K AUGMENTIN : poudre pour suspension buvable adulte 1g/125mg : (sachets)
AUGMENTIN 500/62,5 mg : comprimés
K AZADOSE 600 mg : comprimés
K AZITHROMYCINE ARROW 250 mg : comprimés
K AZITHROMYCINE PFIZER 250 mg : comprimés
K AZITHROMYCINE MYLAN 250 mg : comprimés
K AZITHROMYCINE SANDOZ 250 mg : comprimés
BACTRIM adulte : comprimés uniquement
BACTRIM FORTE : comprimés

CEFADROXIL BIOGARAN 500 mg : gélules

K CEFADROXIL MYLAN 250 mg/5ml : poudre pour suspension buvable (en flacon)

CEFADROXIL MYLAN 500 mg : gélules

CEFADROXIL MYLAN 1g : comprimés

CEFADROXIL SANDOZ 500 mg : gélules

K CIFLOX : comprimés

K CIPROFLOXACINE ARROW 250 ; 500 et 750 mg : comprimés

CIPROFLOXACINE BIOGARAN 250 et 500 mg : comprimés

K CIPROFLOXACINE SANDOZ 250 et 500 mg : comprimés

CIPROFLOXACINE TEVA 250 ; 500 mg et 750 mg : comprimés

CLAMOXYL 1 g : comprimés dispersibles

CLAMOXYL 500 mg : gélules

CLAMOXYL125 mg/5 ml : poudre pour suspension buvable (en flacon)

CLAMOXYL250 mg/5 ml : poudre pour suspension buvable (en flacon)

CLAMOXYL500 mg/5 ml : poudre pour suspension buvable (en flacon)

CLARITHROMYCINE BIOGARAN 250 et 500 mg : comprimés

CLARITHROMYCINE BIOGARAN 500 mg LM : comprimés

CLARITHROMYCINE TEVA 250 et 500 mg: comprimés

CLARITHROMYCINE TEVA 500 mg LM : comprimés

DECALOGIFLOX : comprimés

DEXEF : gélules

DOXY 50 et 100 mg : comprimés

DOXYCYCLINE MYLAN 100 mg : comprimés

DOXYCYCLINE SANDOZ 100 mg : comprimés

DOXYCYCLINE TEVA 100 mg : comprimés

ERYTHROCINE 500 mg : comprimés

FUCIDINE : comprimés

GRANUDOXY Gé 100 mg : comprimés

IZILOX : comprimés

KETEK 400 mg : comprimés

MOSIL : comprimés

MYNOCINE 100 mg : gélules

K OFLOCET : comprimés

K OFLOXACINE MYLAN 200 mg : comprimés

K OFLOXACINE TEVA 200 mg : comprimés

K OFLOXACINE ZENTIVA 200 mg : comprimés

ORACILLINE 1M UI : comprimés

ORBENINE 500 mg : gélules

ORELOX : comprimés

K OROKEN : comprimés

K ROVAMYCINE 1.5 MUI et 3 MUI : comprimés

SPANOR 100 mg : comprimés

TAVANIC : comprimés

K TETRALYSAL 150 mg : gélules

TETRALYSAL 300 mg : gélules

K TOLEXINE 50 et 100 mg: gélules

VALACICLOVIR EG 500 mg : comprimés

VALACICLOVIR SANDOZ 500 mg : comprimés

VIBRAMYCINE N 100 : comprimés uniquement

K ZINNAT 125 et 250 mg: comprimés

K ZINNAT 125 mg : granulés pour suspension buvable (en flacon)

K ZITHROMAX 250 mg : comprimés

ANTI-DEPRESSEURS - PSYCHOSTIMULANTS

K ANAFRANIL 10 et 25 mg : comprimés

ANAFRANIL 75 mg : comprimés

EFFEXOR 37,5 et 75 mg LP : gélules

K FLUOXETINE MYLAN: gélules

FLUOXETINE RANBAXY : gélules

FLUOXETINE SANDOZ 20 mg : gélules uniquement

K LAROXYL 25 et 50 mg : comprimés uniquement

K MIANSERINE SANDOZ 10; 30 et 60 mg : comprimés

K MIANSERINE TEVA 10; 30 et 60 mg : comprimés

K MIRTAZAPINE MYLAN 15 mg : comprimés

K MIRTAZAPINE SANDOZ 15 mg : comprimés

K MIRTAZAPINE TEVA 15 mg : comprimés

NOOTROPYL 800 mg : comprimés

K PROZAC : gélules uniquement

QUITAXON : comprimés

K SEROPRAM : comprimés

K SERTRALINE MYLAN 25 et 50 mg : gélules

K SERTRALINE PFIZER 25 et 50 mg : gélules

K SERTRALINE TEVA 25 et 50 mg : gélules

VENLAFAXINE MYLAN 50 mg : comprimés

VENLAFAXINE MYLAN 37,5 et 75 mg : gélules LP

VENLAFAXINE SANDOZ 37,5 et 75 mg : gélules LP

K ZOLOFT 25 et 50 mg : comprimés

ANTIDIABETIQUES

AMAREL : comprimés

K DAONIL 5 mg : comprimés

K DIASTABOL : comprimés

K GALVUS : comprimés

K GLIBENCLAMIDE MYLAN : comprimés

GLIBENCLAMIDE RANBAXY : comprimés

GLIBENCLAMIDE SANDOZ : comprimés

K GLIBENCLAMIDE TEVA : comprimés

K GLIBENESE : comprimés

GLICLAZIDE MYLAN 80 mg: comprimés
GLICLAZIDE MYLAN 30 mg LM : comprimés
GLICLAZIDE SANDOZ 80 mg : comprimés
GLICLAZIDE SANDOZ 30 mg LM : comprimés
GLICLAZIDE TEVA 80 mg : comprimés
GLICLAZIDE TEVA 30 et 60 mg LM : comprimés
GLIMEPIRIDE ARROW : comprimés
GLIMEPIRIDE RANBAXY : comprimés
GLIMEPIRIDE SANDOZ : comprimés
GLUCOPHAGE 500 ; 850 et 1000 mg : comprimés
K GLUCOR 50 et 100 mg : comprimés
GLUCOVANCE : comprimés
K HEMI-DAONIL : comprimés
JANUMET : comprimés
JANUVIA : comprimés
METFORMINE MYLAN PHARMA 500 ; 850 et 1000 mg : comprimés
METFORMINE ARROW 500 ; 850 et 1000 mg : comprimés
METFORMINE SANDOZ 500 ; 850 et 1000 mg : comprimés
METFORMINE TEVA 500 ; 850 et 1000 mg : comprimés
K MINIDIAB : comprimés
ONGLYZA : comprimés
OZIDIA : comprimés à libération prolongée
VELMETIA : comprimés
XELEVIA : comprimés

ANTIEPILEPTIQUES

K DEPAKINE 200 et 500 mg : comprimés
DEPAKINE solution buvable **mais pas le sirop**
DEPAKINE CHRONO : comprimés
K EPITOMAX 15 ; 25 et 50 mg : gélules **mais pas les comprimés**
K GABAPENTINE BIOGARAN 100 ; 300 et 400 mg : gélules
GABAPENTINE MYLAN 600 et 800 mg : comprimés
K GABAPENTINE MYLAN 100 ; 300 et 400 mg : gélules
K GABAPENTINE SANDOZ 100 ; 300 et 400 mg : gélules
K GABAPENTINE TEVA 100; 300 et 400 mg : gélules
GABAPENTINE TEVA 600 et 800 mg : comprimés
K NEURONTIN 100 ; 300 et 400 mg : gélules
K NEURONTIN 600 et 800 mg : comprimés
KEPPRA : comprimés
K RIVOTRIL : comprimés
RIVOTRIL : solution buvable
SABRIL : comprimés et poudre pour suspension buvable en sachet
TEGRETOL 200 mg : comprimés
TEGRETOL LP 200 et LP 400 mg : comprimés
TOPIRAMATE MYLAN : comprimés
VALPROATE DE SODIUM SANDOZ LP 500 mg : comprimés

VALPROATE DE SODIUM TEVA SANTE LP 500 mg : comprimés
K VALPROATE DE SODIUM ZENTIVA 200 et 500 mg : comprimés
ZEBINIX : comprimés

ANTIFONGIQUES

K AZADOSE : comprimés
K GRISEFULINE 250 : comprimés
GRISEFULINE 500 : comprimés
K ITRACONAZOLE SANDOZ 100mg : gélules
K ITRACONAZOLE TEVA 100mg : gélules
LAMISIL 250 mg : comprimés
NOXAFIL : comprimés
SPORANOX 100 mg : gélules
TERBINAFINE SANDOZ 250 mg : comprimés
TERBINAFINE TEVA 250 mg : comprimés
K TRIFLUCAN : gélules
K VORICONAZOLE MYLAN 50 et 200 mg : comprimés
K VORICONAZOLE TEVA 50 et 200 mg : comprimés

ANTI-GRIPPAL

K TAMIFLU : gélules

ANTIHELMINTHIQUES (Antiparasitaires digestifs)

K COMBANTRIN : comprimés
FLUVERMAL : comprimés
FLUVERMAL : suspension buvable
K HELMINTOX 125 et 250 mg : comprimés

ANTI-INFLAMMATOIRES – RHUMATOLOGIE

ACIDE ALENDRONIQUE MYLAN : comprimés
ACIDE ALENDRONIQUE SANDOZ : comprimés
ACIDE ALENDRONIQUE TEVA SANTE : comprimés
ACIDE TIAPROFENIQUE ARROW 100 mg : comprimés
ACIDE TIAPROFENIQUE EG 100 mg : comprimés
ACIDE TIAPROFENIQUE ZENTIVA 100 mg : comprimés
ACTONEL : comprimés
ALLOPURINOL BIOGARAN 100 ; 200 et 300 mg : comprimés
K ALLOPURINOL MYLAN 100 ; 200 et 300 mg : comprimés
K ALLOPURINOL RANBAXY 100 ; 200 et 300 mg : comprimés
K ALLOPURINOL TEVA 100 ; 200 et 300 mg : comprimés
ANTADYS : comprimés
K ANTARENE : comprimés
K ANTARENE CODEINE 200 mg / 30 mg : comprimés
APRANAX : 275 ; 550 et 750 mg : comprimés
ART 50 : gélules
K ARTHROCINE 100 et 200 mg : comprimés

K BREXIN 20 mg : comprimés non effervescents
BRUFEN 400 : comprimés
CARTREX : comprimés
CEBUTID LP 200 mg : gélules uniquement
CELECOXIB TEVA 100 et 200 mg : gélules
COLCHICINE OPPOCALCIUM : comprimés
K FELDENE 10 et 20 mg : gélules
FELDENE 20 mg : comprimés dispersibles
FOSAMAX : comprimés
K IBUPROFENE ARROW 400 mg : comprimés
K IBUPROFENE BIOGARAN 200 et 400 mg : comprimés
K IBUPROFENE MYLAN 400 mg : comprimés
K IBUPROFENE SANDOZ 400 mg : comprimés
K IBUPROFENE TEVA SANTE 400 mg : comprimés
INDOCID 25 mg : gélules
KETOPROFENE RANBAXY 50 mg : gélules
K KETOPROFENE RANBAXY 100 mg : comprimés
K KETOPROFENE RANBAXY LP 100 mg : comprimés
KETOPROFENE RANBAXY LP 200 mg : comprimés
K KETOPROFENE TEVA LP 100 et LP 200mg : comprimés
K KETUM 100 mg : comprimés
K KETUM LP 200 mg : gélules
MINALFENE : comprimés
NAPROSYNE 250 ; 500 et 1000 mg : comprimés
NAPROXENE SODIQUE TEVA 550 mg : comprimés
K NIFLURIL : gélules
NUROFEN RHUME : comprimés
PENTASA 1 et 2 g : sachets
PENTASA 500 mg et 1g : comprimés
K PIROXICAM MYLAN 20 mg : comprimés dispersibles
PIROXICAM PFIZER 10 mg : gélules
PIROXICAM PFIZER 20 mg : comprimés dispersibles
K PROFENID 100 mg : comprimés
PROFENID 50 mg : gélules
PROFENID LP 200 mg : comprimés
RISEDRONATE ARROW 35 mg : comprimés
RISEDRONATE ARROW 75 mg : comprimés
RISEDRONATE SANDOZ 35 mg : comprimés
K RISEDRONATE SANDOZ 75 mg : comprimés
K SURGAM 100 et 200 mg : comprimés
K THIOCOLCHICOSIDE ARROW : comprimés
THIOCOLCHICOSIDE MYLAN : comprimés
K THIOCOLCHICOSIDE SANDOZ : comprimés
K TILCOTIL : comprimés
K VOLTARENE 25 et 50 mg uniquement : comprimés
ZONDAR : gélules

K ZYLORIC 100 ; 200 et 300 mg : comprimés

ANTI-MIGRAINEUX

IMIGRANE: comprimés et solution pour solution nasale

NARAMIG 2,5 mg : comprimés

NOCERTONE 60 mg : comprimés

RELPAX 20 mg : comprimés

K SANMIGRAN 0,5 mg : comprimés

TIGREAT : comprimés

ZOMIG 2,5 mg : comprimés

ANTIPARKINSONIEN

K CARBIDOPA LEVODOPA TEVA 10/100 mg : comprimés

K CARBIDOPA LEVODOPA TEVA 25/250 mg : comprimés

CARBIDOPA LEVODOPA TEVA 25/100 mg LP : comprimés

K LEPTICUR 10 mg : comprimés

K MANTADIX : capsules

K PARKINANE LP 2 et 5 mg : comprimés

K SINEMET : comprimés

SINEMET LP : comprimés

ASTHME

ASMELOR NOVOLIZER : poudre pour inhalation

ATROVENT inhalation en unidose pour nébuliseur : adultes et enfants

BEMEDREX EASYHALER 200 µg/dose : poudre pour inhalation

DUORESP SPIROMAX : poudre pour inhalation

FORADIL : poudre pour inhalation en gélules

K MONTELUKAST TEVA 10 mg : comprimés

PULMICORT Turbuhaler (uniquement) : poudre pour inhalation

RELVAR ELLIPTA 92 µg/22 µg : poudre pour inhalation

SALBUTAMOL ARROW : solution pour inhalation par nébuliseur

SALBUTAMOL TEVA : solution pour inhalation par nébuliseur

SERETIDE : suspension pour inhalation

SERETIDE DISKUS : poudre pour inhalation

SEREVENT : suspension pour inhalation

SEREVENT DISKUS 50 : poudre pour inhalation

SINGULAIR 10mg comprimés **uniquement**

K TEDRALAN : comprimés

THEOSTAT LP : comprimés

VENTOLINE : solution pour inhalation par nébuliseur

VENTOLINE : suspension pour inhalation

K ZADITEN LP 2 mg : comprimés uniquement

CARDIOLOGIE

K KARDEGIC :poudre pour suspension buvable. **Sauf cas de force majeure, ne peut être consommé sous forme buvable. Demander à son pharmacien de les conditionner en gélules avant Pessah.**

Sur avis médical exclusivement, le KARDEGIC poudre pour susp. buv. peut être remplacé par l'ASPIRINE PROTECT comprimés.

Pour ceux qui sont sous traitement de KARDEGIC et PLAVIX les remplacer par le (K) DUOPLAVIN comprimés

CONSTIPATION (passagère)

K DULCOLAX : comprimés

FRUCTINES AU PICOSULFATE : comprimés

HUILE DE PARAFFINE COOPER pure

HUILE DE PARAFFINE GIFFRER pure

HUILE DE PARAFFINE GILBERT pure

KARAYAL : granulés

MOVICOL : poudre pour solution buvable en sachet non aromatisé

NORMACOL : granulés et sachets

SPAGULAX MUCILAGE PUR : granulés et sachets

CONTRACEPTIFS (en cas de contraception autorisée par la « Halakha » et sur prescription médicale)

K ADEPAL : comprimés

ANTIGONE : comprimés

K BELARA : comprimés

K BELARACONTINU : comprimés

K CARLIN : comprimés

K CERAZETTE : comprimés

K CLAREAL Gé : comprimés

K DAILY-Gé : comprimés

DESOGESTREL BIOGARAN : comprimés

K DESOGESTREL MYLAN : comprimés

K DESOGESTREL ZENTIVA : comprimés

DESOGESTREL/ETHINYLESTRADIOL ZENTIVA : comprimés

K DESOPOP : comprimés

ELLAONE : comprimés

K EVANECIA : comprimés

K GESTODENE / ETHINYLESTRADIOL MYLAN : comprimés

K GESTODENE / ETHINYLESTRADIOL BIOGARAN : comprimés

K GESTODENE / ETHINYLESTRADIOL TEVA : comprimés

K HARMONET : comprimés

K JASMINE : comprimés

K JASMINELLE CONTINU : comprimés

K JASMINELLE 0,02 mg/3 mg comprimés

K LEELOO Gé 0,1 mg/0,02 mg : comprimés

K LOVAVULO : 20µg/100µg : comprimés

K LUDEAL-Gé : comprimés

K MELIANE : comprimés

MELODIA : comprimés
MERCILON : comprimés
K MICROVAL : comprimés
K MINESSE : comprimés
K MINIDRIL : comprimés
K MINULET : comprimés
K NORLEVO : comprimés
K OPTIDRIL 30µg/150µg : comprimés
K OPTILOVA 20µg/100µg : comprimés
K PACILIA : comprimés
K PERLEANE : comprimés
K QLAIRA : comprimés
K TRIAFEMI : comprimés
K TRINORDIOL : comprimés
VARNOLINE : comprimés
K VARNOLINE CONTINU : comprimés
K YAZ : comprimés
ZOELY : comprimés

CORTISONE (et dérivés)

BETAMETHASONE ARROW 2 mg: comprimés
BETAMETHASONE BIOGARAN 2 mg: comprimés
BETAMETHASONE ZENTIVA 2 mg: comprimés
K CELESTAMINE : comprimés
CELESTENE 2 mg : comprimés dispersibles sécables
DECTANCYL : comprimés
K HYDROCORTISONE ROUSSEL 10 mg : comprimés
K PREDNISONE BIOGARAN 5 et 20 mg : comprimés
K PREDNISONE MYLAN 1 ; 5 et 20 mg : comprimés
K PREDNISONE SANDOZ 5 et 20 mg : comprimés

DIARRHÉE (bénigne)

K ERCEFURYL 200 mg : gélules
K ERCESTOP : gélules
K IMODIUM : gélules uniquement
K IMODIUMCAPS 2 mg : gélules
K INTETRIX : gélules
K LOPERAMIDE ARROW 2 mg : gélules
K LOPERAMIDE BIOGARAN 2 mg : gélules
K LOPERAMIDE SANDOZ 2 mg : gélules
K LOPERAMIDE ZENTIVA 2 mg : gélules
K NIFUROXAZIDE MYLAN 200 mg : gélules
K NIFUROXAZIDE SANDOZ 200 mg : gélules
K NIFUROXAZIDE TEVA 200 mg : gélules
K PANFUREX-Gé : gélules

DOULEURS D'ESTOMAC - DIGESTION DIFFICILE - REGURGITATIONS

AZANTAC 150 et 300 mg : comprimés

CARBOSYMAG : gélules

K CIMETIDINE MYLAN 200 et 400 mg : comprimés

CIMETIDINE MYLAN 800 mg : comprimés

CYTOTEC : comprimés

K DICETEL 50 et 100 mg : comprimés

DIPENTUM 500 mg : comprimés uniquement

DUSPATALIN 200 mg : gélules

K ESOMEPRAZOLE RANBAXY 20 et 40 mg : comprimés (**remplace INEXIUM gélules**)

K ESOMEPRAZOLE SANDOZ 20 mg : comprimés (**remplace INEXIUM gélules**)

GAVISCON Adulte : suspension buvable en flacon

GAVISCON Nourrisson : suspension buvable

K KEAL 1g : comprimés

K LANZOPRAZOLE TEVA : comprimés

K LANZOR : comprimés (*selon l'usage séfara de uniquement et non selon l'usage achkénaze qui observe la règle de 'Hozer Venéor*)

METEOXANE : gélules

NEUTROSES : comprimés à croquer

K NIZAXID 150 mg : gélules

K PANTOPRAZOLE BIOGARAN 20 et 40 mg : comprimés (**remplace INI-POMP cpr.**) (*selon l'usage séfara de uniquement et non selon l'usage achkénaze qui observe la règle de 'Hozer Venéor pour lequel il convient de demander au médecin la nécessité de la prise de ce médicament sans interruption*)

PENTASA 500 mg et 1g : comprimés

PENTASA 1 et 2g : sachets

K PINAVERIUM ARROW : comprimés

K PINAVERIUM SANDOZ : comprimés

K PINAVERIUM TEVA SANTE : comprimés

PHLOROGLUCINOL BIOGARAN 80 mg : comprimés

(remplace SPASFON cpr.)

PHLOROGLUCINOL MYLAN 80 mg : comprimés (**remplace SPASFON cpr.**)

PHLOROGLUCINOL SANDOZ 80 mg : comprimés (**remplace SPASFON cpr.**)

PHLOROGLUCINOL TEVA 80 mg : comprimés (**remplace SPASFON cpr.**)

RANITIDINE BIOGARAN 150 et 300 mg : comprimés

RANITIDINE TEVA 150 et 300 mg : comprimés

SILIGAZ : capsules

TRIMEBUTINE BIOGARAN 100 et 200 mg : comprimés

TRIMEBUTINE EG 100 et 200 mg : comprimés

TRIMEBUTINE SANDOZ 100 et 200 mg : comprimés

TRIMEBUTINE TEVA 100 mg : comprimés

TRIMEBUTINE TEVA SANTE 200 mg : comprimés

FIEVRE - DOULEURS

K ALGISEDAL : comprimés

K ASPIRINE DU RHÔNE : comprimés à avaler **mais pas à croquer**

K ASPIRINE pH8 : comprimés

K ASPIRINE PROTECT : comprimés

ASPRO 320 mg : comprimés **non effervescents**

ATEPADENE : gélules

K CLARADOL 500mg : comprimés

K CLARADOL CAFEINE 500mg : comprimés

CLARADOL CODEINE 500mg/20 mg : comprimés

CODOLIPRANE Adulte: comprimés

CONTRAMAL 100 mg/ml : solution buvable

CONTRAMAL 50 mg : gélules

CONTRAMAL LP : comprimés

DAFALGAN 500 mg : gélules

DAFALGAN 500 mg : comprimés non effervescents (**remplace le DOLIPRANE 500 mg cpr**)

DAFALGAN 1g : comprimés

DAFALGAN CODEINE : comprimés

K DOLIPRANE 1000mg **uniquement** : comprimés

EFFERALGAN 1g: comprimés

EFFERALGANMED 500 mg : comprimés (**remplace le DOLIPRANE 500 mg cpr**)

K GELUPRANE 500 mg : gélules

K IBUPROFENE ARROW 400 mg : comprimés

K IBUPROFENE BIOGARAN 200 et 400 mg : comprimés

K IBUPROFENE SANDOZ 400 mg : comprimés

IBUPROFENE TEVA SANTE 400 mg : comprimés

K IXPRIM : comprimés non effervescents

LAMALINE : gélules

K LINDILANE : comprimés

K PARACETAMOL ARROW 500 mg : comprimés (**remplace le DOLIPRANE 500 mg cpr**)

K PARACETAMOL MYLAN 500 mg : comprimés (**remplace le DOLIPRANE 500 m cpr**)

K PARACETAMOL TEVA 500 mg : comprimés (**remplace le DOLIPRANE 500 m cpr**)

PRONTALGINE : comprimés

RELPAX : comprimés

TRAMADOL BIOGARAN LP : comprimés

TRAMADOL BIOGARAN 50mg : gélules uniquement

TRAMADOL MYLAN 50 mg : gélules uniquement

TRAMADOLTEVA LP : comprimés

TRAMADOL/PARACETAMOL TEVA 37,5 mg/325 mg : comprimés

FORTIFIANTS, VITAMINES ET METABOLISME

CALTRATE 600 mg : comprimés

DIFFU-K : gélules

K FLUORURE DE CALCIUM CRINEX 0,25 mg : comprimés

FUMAFER : poudre

K FUMAFER : comprimés

GELUCYSTINE : gélules

K MAG 2 : comprimés uniquement

ZYMA D : solution buvable en goutte ou en ampoule

GOUTTES NASALES (à utiliser de préférence en raison de leur absence de hametz)

ATROVENT 0,03% solution nasale

ATURGYL

LOMUSOL 4% : pulvérisateur nasal

PIVALONE : suspension pour pulvérisation nasale

PERNAZENE

RHINOTROPHYL

GYNECOLOGIE - ENDOCRINOLOGIE

K ANDROCUR : comprimés

K CLIMENE : comprimés

K COLPRONE 5 : comprimés

K DANATROL : gélules

K DIVINA : comprimés

K DUOVA : comprimés

K DUPHASTON : comprimés

LUTENYL : comprimés

LUTERAN : comprimés (*selon l'usage séfarade uniquement et non selon l'usage achkénaze qui observe la règle de 'Hozer Venéor'*)

K OROMONE : comprimés

K PROGYNova : comprimés

PROVAMES : 1 et 2 mg : comprimés

K SURGESTONE : comprimés

K TRISEQUENS : comprimés

K UTROGESTAN : capsules

HYPOLIPEMIANTS

K ATORVASTATINE ALMUS 10 ; 20 ; 40 et 80mg : comprimés

K ATORVASTATINE SANDOZ 10 ; 20 et 40 mg : comprimés

ATORVASTATINE SANDOZ 80 mg : comprimés

CRESTOR : comprimés

ELISOR : comprimés

EZETROL : comprimés

FEGENOR : gélules

K FENOFIBRATE ARROW 200 mg uniquement : gélules

FENOFIBRATE BIOGARAN 145 et 160 mg uniquement : comprimés

K FENOFIBRATE BIOGARAN 67 ; 100 et 200 mg : gélules

FENOFIBRATE MYLAN 145 et 160 mg : comprimés
K FENOFIBRATE MYLAN 67 ; 100 et 200 mg : gélules
FENOFIBRATE SANDOZ 145 et 160 mg uniquement : comprimés
FLUVASTATINE MYLAN LP 80 mg : comprimés
FLUVASTATINE SANDOZ 20 et 40 mg : gélules
FLUVASTATINE SANDOZ LP 80 mg : comprimés
FLUVASTATINE TEVA 20 et 40 mg : gélules
K LESCOL 20 et 40 mg : gélules
LESCOL LP 80 mg : gélules
K LIPANOR : gélules
K LIPANTHYL 67 et 200 micronisé : gélules
PRAVASTATINE SANDOZ : comprimés
PRAVASTATINE TEVA : comprimés
ROSUVASTATINE ARROW 5 ;10 et 20 mg : comprimés
ROSUVASTATINE MYLAN 5 ;10 et 20 mg : comprimés
ROSUVASTATINE TEVA 5 ;10 et 20 mg : comprimés
K SECALIP : gélules
K SIMVASTATINE BIOGARAN : comprimés (*remplace ZOCOR cpr.*)
K SIMVASTATINE ZENTIVA : comprimés (*remplace ZOCOR cpr.*)

O.R.L.

ACTIFED ALLERGIQUE CETIRIZINE : comprimés uniquement
K ACTIFED RHUME : comprimés uniquement
K ACTIFED RHUME JOUR ET NUIT : comprimés
ACTIFED LP RHINITE ALLERGIQUE : comprimés
K HUMEX ALLERGIE CETERIZINE 10mg : comprimés
K HUMEX ALLERGIE LORATIDINE 10 mg : comprimés
K HUMEX RHUME : gélules et comprimés

SOMNIFERES

K HAVLANE : comprimés
K MOGADON : comprimés
NOCTAMIDE 1 et 2 mg : comprimés
STILNOX : comprimés
ZOLPIDEM BIOGARAN 10mg : comprimés
ZOLPIDEM RPG 10mg : comprimés
ZOLPIDEM SANDOZ 10mg : comprimés
ZOLPIDEM TEVA 10mg : comprimés
K ZOPICLONE ARROW 7,5 mg : comprimés
K ZOPICLONE MYLAN 7,5 mg : comprimés
K ZOPICLONE TEVA 7,5 mg : comprimés

TOUX - TROUBLES RESPIRATOIRES

AMBROXOL BIOGARAN CONSEIL : comprimés
AMBROXOL MYLAN : comprimés
AMBROXOL TEVA CONSEIL : comprimés
K BISOLVON 8 : comprimés
BRICANYL LP 5 mg : comprimés

BRICANYL 5mg/2mg : solution pour inhalation par nébuliseur
BRICANYL Turbuhaler : poudre pour inhalation buccale
CARBOCISTEINE EG LABO CONSEIL 2% Enfants (à partir de 2 ans) : sirop
CARBOCISTEINE TEVA CONSEIL 5% ADULTE : sirop
K DILATRANE LP : gélules
GUETHURAL 300 : comprimés
PADERYL : comprimés
PNEUMOREL 80 : comprimés
K SURBRONC EXPECTORANT AMBROSOL : comprimés uniquement
K TUSSIPAX : comprimés
VECTRINE : gélules uniquement

TRANQUILLISANTS – SEDATIFS

K ALPRAZOLAM MYLAN: comprimés
ALPRAZOLAM TEVA: comprimés
ATARAX 25 mg : comprimés
BROMAZEPAM ARROW 6 mg : comprimés
BROMAZEPAM BIOGARAN 6 mg : comprimés
BROMAZEPAM SANDOZ 6 mg : comprimés
BROMAZEPAM TEVA 6 mg : comprimés
DOGMATIL 50 mg : gélules
DOGMATIL 200 mg : comprimés
DOXYLAMINE TEVA CONSEIL 15 mg : comprimés
K HALDOL 1 et 5 mg: comprimés uniquement
HYDROXYZINE TEVA : 25 mg : comprimés
LEXOMIL : comprimés.
K LYSANXIA : comprimés uniquement.
K SERESTA : comprimés.
STRESAM : comprimés.
STILNOX : comprimés
K SULPIRIDE MYLAN 50 mg : gélules
K SULPIRIDE MYLAN 200 mg : comprimés
SULPIRIDE SANDOZ 50 mg : gélules
SULPIRIDE TEVA 50 mg : gélules
K SULPIRIDE TEVA 200 mg : comprimés
TEMESTA : comprimés
TRANXENE 5 ; 10 et 20 mg : gélules
URBANYL 5 mg : gélules
K URBANYL 10 et 20 mg : comprimés
K VALIUM : comprimés uniquement
K VERATRAN : comprimés
K XANAX 0, 25 ; 0,5 et 1 mg : comprimés
TROUBLES CIRCULATOIRES
DAFLON 500 : comprimés uniquement
DAFLON 1000 : comprimés
DIO 300 mg : comprimés
DIO 600 mg : comprimés dispersibles

DIOSMINE BIOGARAN 300 et 600 mg: comprimés
DIOSMINE TEVA CONSEIL 300 et 600 mg: comprimés
ESBERIVEN FORT : comprimés
K ETIOVEN : comprimés
GINKOR FORT : gélules

TROUBLES LEGERS DU RYTHME CARDIAQUE

HEPT-A-MYL : soluté buvable uniquement
HEPTAMINOL RICHARD 30,5% : soluté buvable

UROLOGIE

K ALDACTAZINE : comprimés
K ALDACTONE : comprimés
APURONE : comprimés
K CHIBRO-PROSCAR : comprimés
DITROPAN : comprimés
FUROSEMIDE TEVA : comprimés
FLUDEX LP 1,5 mg : comprimés
K FLUDEX 2,5 mg : comprimés
K ISOBAR : comprimés
K LASILIX 40mg : comprimés
K LASILIX FAIBLE : comprimés
K LASILIX RETARD : gélules
K LASILIX SPECIAL : comprimés
LOGIFLOX : comprimés
K LOGIRENE : comprimés
MECIR LP : comprimés
K MODAMIDE : comprimés
K MODURETIC : comprimés
PERMIXON 160 mg : gélules
PRESTOLE : gélules
K TADENAN : capsules
TAMSULOSINE TEVA LP 0,4 mg : comprimés
K UNIFLOX : comprimés
XATRAL 2,5 mg uniquement : comprimés

USAGE EXTERNE, DIVERS

BETADINE DERMIQUE 10% : solution
DAKIN : solution
DERMACIDE : Solution moussante
EAU OXYGENEE GIFFRER
EOSINE aqueuse (mais non alcoolique)
ETHER
Solution MILTON : biberons
STERLANE

VERTIGES

K ACETYLLEUCINE 500 mg BIOGARAN : comprimés

(remplace TANGANIL 500 mg cpr.)

K ACÉTYLLEUCINE 500 mg MYLAN : comprimés

(remplace TANGANIL 500 mg cpr.)

K ACÉTYLLEUCINE 500 mg TEVA : comprimés

(remplace TANGANIL 500 mg cpr.)

K ACÉTYLLEUCINE 500 mg ZENTIVA: comprimés

(remplace TANGANIL 500 mg cpr.)

K EXTOVYL : gélules

LECTIL : comprimés

NOOTROPYL : comprimés

VOMISSEMENTS

K AGYRAX: comprimés

K DOMPERIDONE ARROW : comprimés

K DOMPERIDONE SANDOZ : comprimés

K DOMPERIDONE TEVA : comprimés

K MERCALM : comprimés

K METOCLOPRAMIDE MYLAN : comprimés

K METOCLOPRAMIDE SANDOZ : comprimés

K NAUTAMINE : comprimés

K PRIMPERAN 10 mg : comprimés

K MOTILIUM : comprimés uniquement

K ZOPHREN : comprimés uniquement

Homéopathie

LABORATOIRE BOIRON **uniquement** : tous les granules et les doses (conditionnés en tube) sont autorisés pendant Pessah à l'exception des références homéopathiques suivantes dont le principe actif est **hametz** :

Avena Sativa - Avena Sativa Germinata - Triticum Vulgare - Triticum Germinatum- Hordeum Vulgare - Hordeum Germinatum - Secale Cereale.

La référence **Oryza Sativa** est autorisée mais kitniot.

Les Formes Liquides (Teintures Mères, Préparations Magistrales, etc...) et poudres **ne sont pas autorisées** pendant Pessah.

Les spécialités homéopathiques autorisées pour Pessah sont : COCCULINE (mal des transports); CORYZALIA (rhume); DIARALIA (diarrhées) ; GASTROCYNESINE (troubles digestifs) ; HOMEOGENE 9 (maux de gorges) ; HOMEOGENE 46 (troubles du sommeil) ; HOMEOVOX (enrouement); OSTEOCYNESINE (décalcification); RHINALLERGY (rhinite allergique) ; SEDATIF PC (anxiété)

Index des médicaments autorisés à Pessa'h

- K** ACETYLLEUCINE 500 mg BIOGARAN : comprimés
(remplace TANGANIL 500 mg cpr.)
- K** ACETYLLEUCINE 500 mg MYLAN : comprimés
(remplace TANGANIL 500 mg cpr.)
- K** ACETYLLEUCINE 500 mg TEVA : comprimés
(remplace TANGANIL 500 mg cpr.)
- K** ACETYLLEUCINE 500 mg ZENTIVA : comprimés
(remplace TANGANIL 500 mg cpr.)
- ACIDE ALENDRONIQUE MYLAN : comprimés
- ACIDE ALENDRONIQUE SANDOZ : comprimés
- ACIDE ALENDRONIQUE TEVA SANTE : comprimés
- ACIDE IBANDRONIQUE TEVA : comprimés
- ACIDE TIAPROFENIQUE ARROW 100 mg : comprimés
- ACIDE TIAPROFENIQUE EG 100 mg : comprimés
- ACIDE TIAPROFENIQUE ZENTIVA 100 mg : comprimés
- ACTIFED ALLERGIQUE CETRIZINE : comprimés
- K** ACTIFED RHUME : comprimés uniquement
- ACTIFED JOUR ET NUIT : comprimés
- ACTIFED LP RHINITE ALLERGIQUE : comprimés
- K** ACTIFED Rhume : comprimés uniquement
- ACTONEL : comprimés
- ACTOS : comprimés
- K** ADEPAL : comprimés
- K** AERIUS : comprimés uniquement
- K** AGYRAX : comprimés
- K** ALDACTAZINE : comprimés
- K** ALFALTIL 250mg : gélules uniquement
- K** ALGISEDAL : comprimés
- ALLOPURINOL BIOGARAN 100 ; 200 et 300 mg : comprimés
- K** ALLOPURINOL MYLAN 100 ; 200 et 300 mg : comprimés
- K** ALLOPURINOL RANBAXY 100 ; 200 et 300 mg : comprimés
- K** ALLOPURINOL TEVA 100 ; 200 et 300 mg : comprimés
- K** ALPRAZOLAM MYLAN : comprimés
- ALPRAZOLAM TEVA : comprimés
- K** AMARANCE Gé : comprimés
- AMAREL : comprimés
- AMBROXOL BIOGARAN CONSEIL : comprimés
- AMBROXOL MYLAN : comprimés
- AMBROXOL TEVA CONSEIL : comprimés
- AMODEX-Gé-500mg : gélules
- AMOXICILLINE BIOGARAN 500 mg : gélules
- AMOXICILLINE RANBAXY 500mg gélules
- AMOXICILLINE SANDOZ 500 mg : gélules
- AMOXICILLINE TEVA 500mg : gélules
- AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE CRISTERS 500 mg/62,5 mg : comprimés
- AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE RANBAXY 500 mg/62,5 mg : comprimés
- AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE TEVA 500 mg/62,5 mg : comprimés
- K** ANAFRANIL 10 et 25 mg : comprimés
- ANAFRANIL 75 mg : comprimés
- K** ANDROCUR : comprimés

ANTADYS : comprimés
K ANTARENE : comprimés
ANTIGONE : comprimés
APRANAX : comprimés 275 ; 550 et 750 mg
APURONE : comprimés
ART 50 : gélules
K ARTHROCINE : comprimés
ASMELOR NOVOLIZER : poudre pour inhalation
K ASPIRINE DU RHÔNE : comprimés
K ASPIRINE PROTECT : comprimés
K ASPIRINE pH8 : comprimés
ASPIRINE UPSA 325 mg : gélules
ASPRO 320 et 500 mg : comprimés non effervescents
ATARAX : comprimés
ATEPADENE : gélules
K ATORVASTATINE ALMUS 10 ; 20 ; 40 et 80mg : comprimés
K ATORVASTATINE SANDOZ 10 ; 20 et 40 mg : comprimés
ATORVASTATINE SANDOZ 80 mg : comprimés
ATROVENT 0,03% sol. nasal
ATROVENT inhalation en unidose pour nébuliseur
ATURGYL
AUGMENTIN 500 mg : comprimés
K AUGMENTIN : poudre pour suspension buvable adulte 100 mg/12,5mg : poudre pour susp. buv. pour enfants et nourrissons
K AUGMENTIN : poudre pour suspension buvable adulte 1g/125mg : sachets
K AZADOSE : comprimés
AZANTAC : comprimés 75 ; 150 et 300 mg
K AZITHROMYCINE ARROW 250 mg
K AZITHROMYCINE PFIZER 250 mg : comprimés
K AZITHROMYCINE MYLAN 250 mg : comprimés
K AZITHROMYCINE SANDOZ 250 mg : comprimés
BACTRIM adulte : comprimés uniquement
BACTRIM FORTE : comprimés
K BELARA : comprimés
K BELARA CONTINU : comprimés
BEMEDREX EASYHALER 200 µg/dose : poudre pour inhalation
BETADINE DERMIQUE 10% : solution
BETAMETHASONE ARROW 2 mg : comprimés
BETAMETHASONE BIOGARAN 2 mg : comprimés
BETAMETHASONE ZENTIVA 2 mg : comprimés
BILASKA : comprimés
K BISOLVON 8 : comprimés
K BREXIN 20 mg : comprimés **non effervescents**
BRICANYL LP 5 mg : comprimés
BRICANYL 5mg/2mg : solution pour inhalation par nébuliseur
BRICANYL Turbuhaler : poudre pour inhalation buccale
BROMAZEPAM ARROW 6 mg : comprimés
BROMAZEPAM BIOGARAN 6 mg : comprimés
BROMAZEPAM SANDOZ 6 mg : comprimés
BROMAZEPAM TEVA 6 mg : comprimés
K BRUFEN : comprimés
CALTRATE 600 mg : comprimés
CALYPTOL INHALANT
K CARBIDOPA LEVODOPA TEVA 10/100 mg : comprimés
K CARBIDOPA LEVODOPA TEVA 25/250 mg : comprimés
CARBIDOPA LEVODOPA TEVA 25/100 mg LP : comprimés
CARBOZYMAG : gélules
CARBOCYSTEINE EG LABO CONSEIL 2% Enfants (à partir de 2 ans) : sirop
CARBOCISTEINE TEVA CONSEIL 5% ADULTE : sirop

K CARLIN : comprimés
CARTREX : comprimés
CEBUTID LP 200 mg : gélules
uniquement
CEFADROXIL BIOGARAN 500 mg :
gélules
CEFADROXIL MYLAN 500 mg : gélules
CEFADROXIL MYLAN 1 g : comprimés
K CEFADROXIL MYLAN 250
mg/5ml : poudre pour suspen-
sion buvable
CEFADROXIL SANDOZ 500 mg :
gélules
CEFAPEROS : gélules uniquement
CELECOXIB TEVA 100 et 200 mg :
gélules
K CELESTAMINE : comprimés
CELESTENE 2 mg comprimés
dispersibles sécables
CEPAZINE : comprimés
K CERAZETTE : comprimés
CETIRIZINE ARROW 10mg :
comprimés
CETIRIZINE BIOGARAN 10 mg :
comprimés
CETIRIZINE SANDOZ 10 mg :
comprimés
K CHIBRO-PROSCAR : comprimés
K CIFLOX 250 et 500 mg :
comprimés
K CILEST : comprimés
K CIMETIDINE MYLAN 200 et 400 mg
: comprimés
CIMETIDINE MYLAN 800 mg :
comprimés
K CIPROFLOXACINE ARROW 250 et
500 mg : comprimés
K CIPROFLOXACINE BIOGARAN 250 et
500 mg : comprimés
CIPROFLOXACINE SANDOZ 250 et 500
mg : comprimés
CIPROFLOXACINE TEVA 250 et 750
mg : comprimés
CLAMOXYL 500 mg : gélules
CLAMOXYL 1 g : comprimés
dispersibles

**CLAMOXYL 125 mg/5 ml : poudre
pour suspension buvable en flacon**
**CLAMOXYL 250 mg/5 ml : poudre
pour suspension buvable en flacon**
**CLAMOXYL 500 mg/5 ml : poudre
pour suspension buvable en flacon**
K CLARADOL 500mg : comprimés
K CLARADOL CAFEINE : comprimés
CLARADOL CODEINE 500mg/20 mg :
comprimés
K CLAREAL Gé : comprimés
CLARITHROMYCINE BIOGARAN 250 et
500 mg : comprimés
CLARITHROMYCINE BIOGARAN
500 mg LM : comprimés
CLARITHROMYCINE TEVA 250 et
500 mg : comprimés
CLARITHROMYCINE TEVA 500 mg LM :
comprimés
K CLARITYNE : comprimés non effe-
rescents uniquement
K CLIMENE : comprimés
CODOLIPRANE ADULTE : comprimés
COLCHICINE OPOCALCIUM :
comprimés
K COLPRONE 5 : comprimés
K COMBANTRIN : comprimés
CONTRAMAL 100 mg/ml : solution
buvable
CONTRAMAL 50 mg : gélules
CONTRAMAL LP : comprimés
COLTRAMYL : comprimés
K COMBANTRIN : comprimés
K CORTANCYL : comprimés 1 mg ;
5 mg et 20 mg
CRESTOR : comprimés
CYCLOREL : gélules
CYTOTEC : comprimés
DAFLGAN 1000 mg : comprimés
DAFALGAN 500 mg : comprimés non
effervescents
**(remplace le DOLIPRANE 500 mg
cpr)**
DAFALGAN 500mg : gélules
DAFALGAN CODEINE : comprimés

DAFLON 500 : comprimés uniquement
K DAILY-Gé: comprimés
 DAKIN Solution
K DANATROL : gélules
K DAONIL : comprimés 5 mg
 DAFLON 500 : comprimés uniquement
 DAFLON 1000 : comprimés
 DECALOGIFLOX : comprimés
 DECTANCYL : comprimés
 DERMACIDE : Solution Moussante
K DESLORATADINE ARROW 5 mg : comprimés
K DESLORATADINE MYLAN 5 mg : comprimés
 DESLORATADINE BIOGARAN 5 mg : comprimés
K DESLORATADINE SANDOZ 5 mg : comprimés
K DESLORATADINE TEVA SANTE 5 mg : comprimés
K DESOGESTREL BIOGARAN : comprimés
K DESOGESTREL MYLAN : comprimés
K DESOGESTREL ZENTIVA : comprimés
 DESOGESTREL/ETHINYLESTRADIOL ZENTIVA : comprimés
 DESOPOP : comprimés
K DEPAKINE : 200 et 500 mg comprimés
 DEPAKINE : solution buvable (pas le sirop)
 DEPAKINE CHRONO : comprimés
K DESOBEL Gé : comprimés
 DEXEF : gélules
 DIAMICRON 80 mg : comprimés uniquement
K DIANE 35 : comprimés
 DIASTABOL : comprimés
K DICETEL 50 et 100 mg : comprimés
 DIFFU-K : gélules
K DILATRANE LP : gélules
K DIMEGAN : comprimés
 DIO 300 mg : comprimés
 DIO 600 mg : comprimés dispersibles
 DIOSMINE BIOGARAN 300 et 600 mg : comprimés
 DIOSMINE TEVA CONSEIL 300 et 600 mg : comprimés
 DIPENTUM 500 mg : comprimés
 DITROPAN : comprimés
K DIVINA : comprimés
 DOGMATIL 200 mg: comprimés
 DOGMATIL 50 mg : gélules
K DOLIPRANE 1000 mg uniquement: comprimés
K DOMPERIDONE ARROW comprimés
K DOMPERIDONE SANDOZ comprimés
K DOMPERIDONE TEVA comprimés
 DOXY 50 et 100 mg : comprimés
 DOXYCYCLINE MYLAN 100 mg : comprimés
 DOXYCYCLINE SANDOZ 100 mg : comprimés
 DOXYGRAM 100mg : comprimés
 DOXYLAMINE TEVA CONSEIL 15 mg : comprimés
K DULCOLAX : comprimés
K DUOPLAVIN : comprimés
 DUORESP SPIROMAX : poudre pour inhalation
K DUPHASTON : comprimés
 DUSPATALIN : gélules 200 mg
 EAU OXYGENEE
 EFFERALGAN : comprimés
 EFFERALGANTAB 500 mg : comprimés
(remplace le DOLIPRANE 500 mg cpr)
 EFFEXOR 37,5 mg LP : gélules
 ELLAONE : comprimés
 ELISOR : comprimés
 EOSINE aqueuse (mais non alcoolique)
K EPITOMAX : 15 ; 25 et 50 mg : gélules uniquement
K ERCEFURIL : 100 et 200 mg gélules uniquement
K ERCESTOP : gélules

K ERITHROCINE 500 : comprimés
ESBERIVEN FORT : comprimés
K ESOMEPRAZOLE RANBAXY 20 et 40 mg : gélules gastro-résistantes (**remplace INEXIUM gélules**)
K ESOMEPRAZOLE SANDOZ 20 mg : comprimés (**remplace INEXIUM gélules**)
ETHER
K ETIOVEN : comprimés
K EUGLUCAN 5 mg : comprimés
K EXTOVYL : gélules
EZETROL : comprimés
FEGENOR : gélules
K FELDENE 10 et 20 mg: gélules
FELDENE 20 mg: comprimés dispersibles
K FENOFIBRATE ARROW 200 mg uniquement : gélules
FENOFIBRATE BIOGARAN 145 et 160 mg uniquement : comprimés
K FENOFIBRATE BIOGARAN 67 ; 100 et 200 mg : gélules
FENOFIBRATE MYLAN 145 et 160 mg : comprimés
K FENOFIBRATE MYLAN 67 ; 100 et 200 mg : gélules
FENOFIBRATE SANDOZ 145 et 160 mg uniquement : comprimés
K FEXOFENADINE MYLAN 120 et 180 mg : comprimés
FLUDEX 1,5 mg : comprimés
K FLUDEX LP : comprimés
FLUORURE DE CALCIUM CRINEX 0,25 mg : comprimés
FLUOXETINE MYLAN : gélules
FLUOXETINE RANBAXY : gélules
FLUOXETINE SANDOZ : gélules
FLUVASTATINE SANDOZ 20 et 40 mg : gélules
FLUVASTATINE SANDOZ LP 80 mg : comprimés
FLUVASTATINE TEVA 20 et 40 mg : gélules
FLUVERMAL : comprimés

FLUVERMAL : suspension buvable

FORADIL : poudre pour inhalation en gélule
FOSAMAX : comprimés
FRUCTINES AU PICOSULFATE : comprimés
FUCIDINE : comprimés
FUMAFER : poudre
FUMAFER : comprimés
FUROSEMIDE TEVA : comprimés
K GABAPENTINE BIOGARAN 100 ; 300 et 400 mg : gélules
GABAPENTINE MYLAN 600 et 800 mg : comprimés
K GABAPENTINE MYLAN 100 ; 300 et 400 mg : gélules
K GABAPENTINE SANDOZ 100 ; 300 et 400 mg : gélules
K GABAPENTINE TEVA 100; 300 et 400 mg : gélules
GABAPENTINE TEVA 600 et 800 mg : comprimés
K GALVUS : comprimés
GAVICON Nourrisson : suspension buvable
GAVICON adulte : suspension buvable en flacon uniquement
K GELUPRANE 500 mg : gélules
GELUCYSTINE : gélules
K GENESERINE 4,5mg : comprimés
K GESTODENE / ETHINYLESTRADIOL BIOGARAN : comprimés
K GESTODENE / ETHINYLESTRADIOL MYLAN : comprimés
K GESTODENE / ETHINYLESTRADIOL TEVA : comprimés
GINKOR FORT : gélules
K GLIBENCLAMIDE MYLAN : comprimés
GLIBENCLAMIDE RANBAXY : comprimés
GLIBENCLAMIDE SANDOZ : comprimés
K GLIBENCLAMIDE TEVA : comprimés
K GLIBENESE : comprimés
GLICLAZIDE MYLAN 80 mg : comprimés

GLICLAZIDE MYLAN 30 mg LM : comprimés
 GLICLAZIDE SANDOZ 30 mg LM : comprimés
 GLICLAZIDE SANDOZ 80 mg : comprimés
 GLICLAZIDE TEVA 30 et 60 mg LM : comprimés
 GLICLAZIDE TEVA 80 mg : comprimés
 GLIMEPIRIDE ARROW : comprimés
 GLIMEPIRIDE RANBAXY : comprimés
 GLIMEPIRIDE SANDOZ : comprimés
 GLUCOPHAGE 500 mg, 850 mg et 1000 mg : comprimés
K GLUCOR 50 et 100 mg : comprimés
 GLUCOVANCE : comprimés
 GRANUDOXY Ge : comprimés
K GRISEFULINE 250 : comprimés
 GRISEFULINE 500 : comprimés
 GUETHURAL 300 : comprimés
K HALCION : comprimés
K HALDOL comprimés uniquement à : 1 mg, 5 mg et 20 mg
K HARMONET : comprimés
K HAVLANE : comprimés
K HELMINTOX 125 et 250 mg : comprimés
K HEMI-DAONIL : comprimés
 HEPT-A-MYL : soluté buvable uniquement
 HEPTAMINOL RICHARD 30,5% : soluté buvable
K HEXAPNEUMINE : comprimés
K HOLGYEME : comprimés
 HUILE DE PARAFFINE COOPER pure
 HUILE DE PARAFFINE GIFFRER pure
 HUILE DE PARAFFINE GILBERT pure
K HUMEX ALLERGIE CETERIZINE 10mg : comprimés
K HUMEX ALLERGIE LORATIDINE 10 mg : comprimés
K HUMEX RHUME : gélules et comprimés
K HYDROCORTISONE ROUSSEL : comprimés 10 mg

HYDROXYZINE TEVA 25 mg : comprimés
K HYPOSTAMINE : comprimés
K IBUPROFENE ARROW 400 mg : comprimés
K IBUPROFENE BIOGARAN 200 et 400 mg : comprimés
K IBUPROFENE SANDOZ 400 mg : comprimés
 IBUPROFENE TEVA SANTE 400 mg : comprimés
 IMIGRANE : comprimés et solution pour solution nasale
K IMODIUM : gélules uniquement
K IMODIUMCAPS : gélules
 INDOCID 25 mg : gélules
 INORIAL : comprimés
K INTETRIX : gélules
K ITRACONAZOLE SANDOZ 100mg : gélules
K ITRACONAZOLE TEVA 100mg : gélules
K IXPRIM : comprimés non effervescents
 IZILOX : comprimés
K IZOBAR : comprimés
 JANUMET : comprimés
 JANUVIA : comprimés
K JASMINE : comprimés
K JASMINELLE CONTINU : comprimés
K JASMINELLE 0,02 mg/3 mg comprimés
 KARAYAL : granulés
K KARDEGIC : poudre (voir ci-dessus les conditions de prises)
K KEAL 1g : comprimés
 KEPPRA : comprimés
K KESTIN : comprimés
 KETEK 400 : comprimés
 KETOPROFENE RANBAXY 50 mg : gélules
K KETOPROFENE RANBAXY LP 100 mg et 200 mg : comprimés
K KETOPROFENE TEVA LP 100 et 200 mg : comprimés

K KETUM LP : 100 mg : comprimés
K KETUM : 100 mg comprimés
LAMALINE : gélules
LAMISIL 250 mg : comprimés
K LANZOPRAZOL TEVA : comprimés
K LANZOR : comprimés
LAROXYL 25 et 50 mg : comprimés uniquement
K LASILIX 40mg : comprimés
K LASILIX FAIBLE : comprimés
K LASILIX RETARD : gélules
K LASILIX SPECIAL : comprimés
LECTIL : comprimés
K LEELOO Gé 0,1 mg/0,02 mg : comprimés
K LEPTICUR 10 mg : comprimés
K LESCOL 20 et 40 mg : gélules
LESCOL LP 80 : gélules
LEVOCETIRIZINE BIOGARAN 5 mg : comprimés
LEVOCETIRIZINE MYLAN 5 mg : comprimés
LEVOCETIRIZINE SANDOZ 5 mg : comprimés
LEVOCETIRIZINE TEVA 5 mg : comprimés
LEXOMIL : comprimés
K LINDILANE : comprimés
K LIPANOR : gélules
K LIPANTHYL 67 et 200 micronisé : gélules
LOGIFLOX : comprimés
K LOGIRENE : comprimés
LOMUSOL 4% pulvérisateur nasal
K LOPERAMIDE BIOGARAN 2 mg : gélules
LOPERAMIDE SANDOZ 2mg : gélules
LOPERAMIDE ARROW 2mg : gélules
LOPERAMIDE ZENTIVA 2mg : gélules
K LORATADINE ARROW 10 mg : comprimés
K LORATADINE BIOGARAN 10 mg : comprimés
K LORATADINE MYLAN 10 mg : comprimés
K LORATADINE SANDOZ 10 mg : comprimés
K LORATADINE TEVA 10 mg : comprimés
K LUDEAL : comprimés
LUTENYL : comprimés
LUTERAN : comprimés : *(selon l'usage séfaraide uniquement et non selon l'usage achkénaze qui observe la règle de 'Hozer Venéor)*
K LYSANXIA : comprimés uniquement
LYSOCLINE : gélules
MAG 2 : comprimés uniquement
MAGNOGENE : gélules
K MANTADIX : capsules
MECIR LP : comprimés
K MELIANE comprimés
MELODIA comprimés
K MERCALM : comprimés
MERCILON : comprimés
METEOXANE : gélules
METFORMINE ARROW 500 ; 850 mg et 1000 mg : comprimés
METFORMINE MYLAN PHARMA 500 ; 850 et 1000 mg : comprimés
METFORMINE SANDOZ 500 ; 850 et 1000 mg : comprimés
METFORMINE TEVA 500 ; 850 et 1000 mg : comprimés
K MIANSERINE SANDOZ 10; 30 et 60 mg : comprimés
K MIANSERINE TEVA 10 ; 30 et 60 mg : comprimés
K MICROVAL : comprimés
K MIGLUCAN 2,5 mg : comprimés
MINALFENE : comprimés
MINESSE : comprimés
K MINIDIAB : comprimés
K MINIDRIL : comprimés
K MINULET : comprimés
K MIOREL-Gé- : gélules
MILTON : solution pour biberons
K MIRTAZAPINE MYLAN 15 mg ; comprimés
K MIRTAZAPINE SANDOZ 15 mg ; comprimés

K MIRTAZAPINE TEVA 15 mg ; comprimés
K MODAMIDE : comprimés
K MODURETIC : comprimés
K MOGADON : comprimés
K MONTELUKAST TEVA 10 mg : comprimés
MOSIL : comprimés
K MOTILIUM : comprimés uniquement
MOVICOL : poudre pour solution buvable en sachet non aromatisé
MYNOCINE 100 mg : gélules
NAEMIS : comprimés
NAPROSYNE 250, 500 et 1000 mg : comprimés
NAPROXENE SODIQUE TEVA 550 mg : comprimés
NARAMIG 2,5 mg : comprimés
K NAUTAMINE : comprimés
K NEURONTIN 600 et 800 mg : comprimés
K NEURONTIN 100 ; 300 et 400 mg : gélules
NETUX : gélules
NEUTROSES : comprimés
NEXEN : comprimés
K NIBIOL : comprimés
K NIFLURIL : gélules
K NIFUROXAZIDE MYLAN 200 mg : gélules
K NIFUROXAZIDE SANDOZ 200 mg : gélules
K NIFUROXAZIDE TEVA 200mg : gélules
NIMESULIDE TEVA 100 mg : comprimés
K NIZAXID : gélules 150 et 300 mg
NOCERTONE 60 mg : comprimés
K NOCTAMIDE : comprimés 1 et 2 mg
NOXAFIL : comprimés
NOOTROPYL 800 mg : comprimés
K NORLEVO : comprimés
NORMACOL : granulés ou sachets
K NOVACETOL : comprimés
NUROFEN RHUME : comprimés
K OFLOCET : comprimés
K OFLOXACINE MYLAN 200mg : comprimés
K OFLOXACINE TEVA 200 mg : comprimés
K OFLOXACINE ZENTIVA 200 mg : comprimés
ONGLYZA : comprimés
OZIDIA : comprimés à libération prolongée
ORACILLINE 1 M UI
ORBENINE 500mg : gélules
ORELOX : comprimés
K OROKEN comprimés
K OROMONE : comprimés
OZIDIA : comprimés à libération prolongée
PADERYL : comprimés
K PANADOL : comprimés
K PANFUREX-Gé- gélules
K PANTOPRAZOLÉ BIOGARAN 20 et 40 mg : comprimés (**remplace INI-POMP cpr.**) *(selon l'usage séfearade uniquement et non selon l'usage achkénaze qui observe la règle de 'Hozer Venéor pour lequel il convient de demander au médecin la nécessité de la prise de ce médicament sans interruption)*
PARA PLUS : lotion
PARA SPECIAL : lotion
K PARACETAMOL ARROW 500 mg : comprimés
(remplace le DOLIPRANE 500 mg cpr)
K PARACETAMOL MYLAN 500 mg : comprimés
(remplace le DOLIPRANE 500 mg cpr)
K PARACETAMOL TEVA 500 mg : comprimés **(remplace le DOLIPRANE 500 mg cpr)**
K PARKINANE LP 2 et 5 mg : comprimés

PENGLOBE 400 et 600 mg : comprimés
PENTASA : 500 mg : comprimés
PENTASA 1et 2 g : sachet
PENTASA 500 mg et 1g : comprimés
K PERIACTINE : comprimés uniquement
PERMIXON
PERNAZENE
K PINAVERIUM ARROW: comprimés
K PINAVERIUM SANDOZ : comprimés
K PINAVERIUM TEVA : comprimés
PIROXAM PFIZER 10 mg : gélules
PIROXAM PFIZER 20 mg : comprimés dispersibles
K PIROXICAM TEVA 20 mg : gélules
PIVALONE : suspension pour pulvérisation nasale
PHLOROGLUCINOLBIOGARAN 80 mg : comprimés
(remplace SPASFON cpr.)
PHLOROGLUCINOL MYLAN 80 mg : comprimés
(remplace SPASFON cpr.)
PHLOROGLUCINOL SANDOZ 80 mg : comprimés
(remplace SPASFON cpr.)
PHLOROGLUCINOL TEVA 80 mg : comprimés **(remplace SPASFON cpr.)**
PNEUMOREL 80 : comprimés
K POLARAMINE : comprimés
PRAVASTATINE SANDOZ: comprimés
PRAVASTATINE TEVA : comprimés
K PREDNISONNE BIOGARAN 5 et 20 mg :comprimés
K PREDNISONNE MYLAN 5 et 20 mg :comprimés
K PREDNISONNE SANDOZ 5 et 20 mg : comprimés
PRESTOLE : gélules
K PRIMALAN : comprimés uniquement
K PROFENID 100 mg : comprimés
PROFENID 50 mg : gélules
PROFENID à libération prolongée 200 mg : comprimés
K PROGYNOVA : comprimés
PRONTALGINE : comprimés
PROVAMES : comprimés 1 et 2 mg
K PROZAC : gélules uniquement
PULMICORT Turbuhaler (uniquement) : poudre pour inhalation
K QLAIIRA : comprimés
QUITAXON 100 et 200 mg
RANITIDINE BIOGARAN 150 et 300 mg : comprimés
RANITIDINE SANDOZ 50 et 300mg : comprimés
RANITIDINE TEVA 150 et 300mg : comprimés
RELPAX 20 mg : comprimés
RELVAR ELLIPTA 92 µg/22 µg : poudre pour inhalation
RHINOTROPHYL
RISEDRONATE ARROW 35 mg : comprimés
RISEDRONATE ARROW 75 mg : comprimés
K RISEDRONATE SANDOZ 35 mg : comprimés
RISEDRONATE SANDOZ 75 mg : comprimés
K RIVOTRIL : comprimés
RIVOTRIL : solution buvable
K ROVAMICYNE 1.5 MUI comprimés et 3 MUI comprimés
ROSUVASTATINE ARROW 5 ;10 et 20 mg : comprimés
ROSUVASTATINE MYLAN 5 ;10 et 20 mg : comprimés
ROSUVASTATINE TEVA 5 ;10 et 20 mg : comprimés
SABRIL : poudre pour suspension buvable et comprimés
SALBUTAMOL ARROW : solution pour inhalation par nébuliseur
SALBUTAMOL TEVA : solution pour inhalation par nébuliseur
K SANMIGRAN 0,5 mg : comprimés

K SECALIP : gélules
K SERESTA : comprimés
SERETIDE : suspension pour inhalation
SERETIDE DISKUS : poudre pour inhalation
SEREVENT DISKUS 50 : poudre pour inhalation
SEREVENT suspension pour inhalation
K SEROPRAM : comprimés
K SERTRALINE MYLAN 50 mg : gélules
K SERTRALINE PFIZER 50 mg : gélules
K SERTRALINE TEVA 50 mg : gélules
SILIGAZ : capsules
K SILOMAT : comprimés uniquement
K SIMVASTATINE BIOGARAN : comprimés (**remplace ZOCOR cpr.**)
K SIMVASTATINE ZENTIVA : comprimés (**remplace ZOCOR cpr.**)
SINEMET LP : comprimés
SINGULAIR 10mg comprimés uniquement
SOUFRE MICROSOL : soluté buvable
SPAGULAX MUCILAGE PUR
SPANOR : 100 mg comprimés
SPORANOX 100 mg : gélules
SPEDIFEN : comprimés
STERLANE
STILNOX : comprimés
STRESAM : comprimés
SULPIRIDE MYLAN 50 mg : gélules
K SULPIRIDE MYLAN 200 mg : comprimés
SULPIRIDE SANDOZ 50 mg : gélules
K SULPIRIDE TEVA 200 mg : comprimés
SULPIRIDE TEVA 50 mg : gélules
K SURBRONC : comprimés uniquement
K SURGAM 100 et 200mg : comprimés
K SURGESTONE : comprimés
K SYMPAVAGOL : comprimés
K TADENAN : capsules
K TAMIFLU : gélules
TAMSULOSINE TEVA LP 0,4 mg : comprimés
TAVANIC : comprimés
TEDRALAN : comprimés
TEGRETOL 200MG comprimés
TEGRETOL LP 200 et LP 400mg : comprimés
K TELFAST 120 et 180 mg : comprimés
TEMESTA : comprimés
TERBINAFINE SANDOZ 250 mg : comprimés
TERBINAFINE TEVA 250 mg : comprimés
TETRALYSAL 150 mg : gélules
K TETRALYSAL 300 mg : gélules
THEOSTAT LP : comprimés
K THIOCOLCHICOSIDE ARROW : comprimés
THIOCOLCHICOSIDE MYLAN : comprimés
K THIOCOLCHICOSIDE SANDOZ : comprimés
TIGREAT : comprimés
K TILCOTIL : comprimés
K TOLEXINE 50 et 100 mg : gélules
TOPIRAMATE MYLAN : comprimés
TOTAPEN 500mg : gélules
TRAMADOL BIOGARAN 50 mg : gélules uniquement
TRAMADOL BIOGARAN LP : comprimés
TRAMADOL MYLAN 50 mg : gélules uniquement
TRAMADOL TEVA LP : comprimés
TRAMADOL/PARACETAMOL TEVA 37,5 mg/325 mg : comprimés
TRANXENE : 5 ; 10 et 20 mg gélules
K TRIAFEMI : comprimés
K TRIFLUCAN : gélules
TRIMEBUTINE BIOGARAN 100 et 200 mg : comprimés
TRIMEBUTINE RANBAXY 200 mg : comprimés

TRIMEBUTINE SANDOZ 100 mg : comprimés
 comprimés
 TRIMEBUTINE TEVA 100 et 200 mg : comprimés
 comprimés
K TRI-MINULET : comprimés
K TRINORDIOL : comprimés
K TRISEQUENS : comprimés
K TUSSIPAX : comprimés
K UNIFLOX : comprimés
K URBANYL : 10 et 20 mg comprimés
 URBANYL : 5 mg gélules
K UTROGESTAN : capsules
K VALACICLOVIR SANDOZ 500 mg : comprimés
 comprimés
 VALACICLOVIR EG 500 mg : comprimés
 comprimés
K VALIUM : comprimés uniquement
 VALPROATE DE SODIUM SANDOZ LP 500 mg : comprimés
 comprimés
 VALPROATE DE SODIUM TEVA SANTE LP 500 mg : comprimés
 comprimés
K VALPROATE DE SODIUM ZENITIVA 200 et 500 mg : comprimés
 comprimés
K VARNOLINE : comprimés
K VARNOLINE CONTINU : comprimés
 VECTRINE : gélules uniquement
 VELMETIA : comprimés
 VENLAFAXINE MYLAN 50 mg : comprimés
 comprimés
 VENLAFAXINE MYLAN 37,5 et 75 mg : gélules LP
 comprimés
 VENLAFAXINE SANDOZ 37,5 et 75 mg : gélules LP
 comprimés
 VENTOLINE : solution pour inhalation par nébuliseur
 VENTOLINE : suspension pour inhalation
K VERATRAN : comprimés
 VIBRAMYCINE N 100 : comprimés uniquement

K VIRLIX : comprimés
K VOLTARENE : comprimés 25 et 50 mg uniquement
K WISTAMM : comprimés
K XANAX : comprimés 0,25 et 0,5 mg et 1 mg
 XATRAL 2,5 mg : comprimés uniquement
 XELEVIA : comprimés
 XYZALL : comprimés
K YAZ : comprimés
K ZADITEN LP : comprimés uniquement
 ZADITEN : comprimés uniquement
 ZEBINIX : comprimés
K ZINNAT : 125 et 250 : comprimés
K ZINNAT 125 mg : granulés pour suspension buvable (en flacon)
 ZITHROMAX 250 mg : comprimés
 ZOELY : comprimés
 ZOLOFT 25 mg : comprimés
 ZOLPIDEM BIOGARAN 10mg : comprimés
 comprimés
 ZOLPIDEM RPG 10 mg : comprimés
 ZOLPIDEM SANDOZ 10 mg : comprimés
 comprimés
 ZOLPIDEM TEVA 10 mg : comprimés
 ZOMIG 2,5 mg : comprimés
 ZONDAR : gélules
K ZOPHREN : comprimés
 ZOPICLONE ARROW : comprimés
 ZOPICLONE MYLAN : comprimés
K ZOPICLONE TEVA 7,5 mg : comprimés
K ZYLORIC 100 ; 200 et 300 mg : comprimés
 comprimés
 ZYMA D : sol. buv. en goutte ou en ampoule
K ZYRTEC 10 mg : soluté buvable en goutte
 ZYRTECSET : comprimés